
نهاد  رهبری

پردیس علم  و فناوری                     

نشست اعضای جدید شورای صنفی 
دانشجویان با ریاست نهاد مقام معظم رهبری 

در دانشگاه های استان قزوین  
در این نشست اعضای جدید شورای صنفی ضمن بیان 
دیدگاه ها و نقطه نظرات خود درخصوص امور اجرایی 
شورای صنفی با بیان مشکلاتی که در فضای دانشگاه 
در راستای بهبود وضعیت رفاهی وجود دارد بر ضرورت 
تعامل و همکاری مسئولان دانشگاه در رفع مشکلات 
حاضر اشاره کردند. در این جلسه حجت الاسلام و 
المسلمین زارعی به بیان نکاتی چون: تعامل سازنده 
با مسئولان دانشگاه با رویکرد انتقادی و نه تحکمی، 
حوزه  همه  در  مدون  ریزی  برنامه  داشتن  ضرورت 
های دانشگاه برای جذب دانشجویان به فعالیت، داشتن 
برنامه هایی برای خودشناسی و توانمند سازی اعضا و 
شناساندن شورا، توجه به سبک زندگی دانشجویی، 
برنامه ریزی برای غذای روحی دانشجویان در کنار 

غذای جسمی را مورد تاکید قرار دادند.

معاونت آموزشی

کسب مقام دوم شرکت فرنیا اکسیر 
مستقر در مرکز رشد واحد های فناور دانشگاه 

در دومین رویداد فناورانه استان قزوین در 
حوزه کشاورزی دانش بنیان و صنعت 

حوزه  در  قزوین  استان  فناورانه  رویداد  دومین  در 
کشاورزی دانش بنیان و صنعت که به میزبانی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان در 
محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین 
5 آبانماه برگزار شد، شرکت فرنیا اکسیر مستقر در مرکز 
رشد واحد های فناور دانشگاه بین المللی امام خمینی 
به مرحله  راهیابی  به کسب عنوان دومی  )ره( موفق 

کشوری شد. 
شرکت فرنیا اکسیر مستقر در مرکز رشد واحد های 
فناور دانشگاه بین المللی امام خمینی به مدیرعاملی 
خانم مهندس صدف فرجی سلیمانی در میان شرکت 
های فناور و دانش بنیان استان قزوین موفق به کسب 

رتبه دوم استانی و راه یابی به مرحله کشوری شد.

اهدای کتابخانه شخصی دکتر قاسم انصاری 
به دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

در نشست دکتر قاسم زاده با خانواده مرحوم دکتر انصاری مقرر شد 
پس از جمع بندی و فهرست نویسی، کتابخانه شخصی دکتر قاسم 
انصاری در آینده ای نزدیک به دانشگاه منتقل و بصورت متمرکز 
در بخشی از کتابخانه مرکزی دانشگاه یا دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی به نام »کتاب های اهدایی دکتر قاسم انصاری« مورد استفاده 

استادان، دانشجویان و پژوهشگران علاقمند قرار گیرد.
دکتر قاسم انصاری از مفاخر علمی و فرهنگی قزوین، استاد سابق 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و دیگر دانشگاه های معتبر کشور، 
نویسنده، مترجم، مصحح و پژوهشگر بزرگ حوزه های ادبیات فارسی، 
ادبیات عربی، عرفان و تصوف و علوم قرآنی بود که در آخرین ساعات 

آخرین روز سال ١۴٠٠ درگذشت.

هفته نکوداشت پدافند غیر عامل
پنجم تا یازدهم آبان تحت عنوان »هفته نکوداشت پدافند غیر عامل« 
نامگذاری شده است. پدافند غیر عامل را می توان دفاع همه جانبه در برابر جنگ 
ترکیبی و حفظ آمادگی لازم دانست. هفته پدافند غیر عامل ۱۴۰۳ با شعار 
»پدافند غیرعامل؛ تدبیر امروز، امنیت فردا« در سطوح ملی، استانی و شهری در 

کشور گرامی داشته می شود.
هشتم آبان ماه، سالروز فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل کشور است که از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم 

ملی به عنوان روز پدافند غیرعامل نام گذاری شده است.
در همین راستا، هر سال ایام نکوداشت پدافند غیرعامل با هدف ترویج و 
توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل، ارتقای آموزش عمومی و آمادگی ملی، و 
همچنین اطلاع رسانی درباره دستاورد ها و اقدامات سازمان پدافند غیرعامل 
کشور و دستگاه های اجرایی در ۵ سطح ملی، استانی، دستگاهی، نیرو های 

مسلح و شهری برگزار می شود.
ها   آسیب  و  ها  انواع هجمه  که شاهد  کنونی کشور خودمان  درشرایط 
تهدیدهای سایبری و نرم هستیم بیشتر متوجه اهمیت  جایگاه  پدافند غیرعامل 
خواهیم شد. جمهوری اسلامی بعد از پیروزی انقلاب همواره با تهدیدهای 
بسیاری  مواجه بوده و خواهد بود. در دنیا بیشترین تهدید نظامی علیه ایران بوده 
است، در حال حاضر به دلیل پرونده هسته ای، همه روزه شاهد انواع و اقسام 
تهدیدها هستیم. با توجه به شرایط موجود، برای توسعه کشور می بایست به این 
تهدیدات توجه لازم را داشته باشیم. اگر این گونه نباشد، دیگر نمی توان نام کم 
توجهی بر آن نهاد، یا غفلت است که اگر آگاهانه باشد خطرناک است و باید 
دستگاه اطلاعاتی با آن برخورد کند و اگر غیرآگاهانه بوده که باید جبران شود.

به لحاظ قانونی هم، آئین نامه اجرایی بند ۱۰ ماده ۱2۱ قانون که به تصویب 
هیئت دولت و سپس به تائید مقام معظم رهبری رسیده است، تکلیف کرده که 
رئیس هر دستگاه و یا نماینده وی مسئول پدافند غیرعامل دستگاه متبوعشان 
هستند و مکلف اند تا آسیب پذیری را شناسایی کرده و با برنامه هایی که با 
هماهنگی کمیته پدافند غیرعامل هماهنگ می شود، آسیب ها را کاهش دهد و 

به سمت پایداری و ایستایی ببرد.
سندی با عنوان سند راهبردی پدافند غیرعامل کشور تهیه و به تصویب رسیده 
است، که بخش عمده ای از طرح جامع در آن پیش بینی شده است که شامل 
چشم انداز و همسو با چشم انداز 2۰ ساله اهداف کلان و بلند مدت،اهداف کوتاه 
مدت، سیاست های اجرایی و راهبرد می شود را پیش بینی کرده  و در اختیار 

دستگاه ها قرار داد شده است تا از آن استفاده کنند.
در این زمینه تدبیر مقام معظم رهبری بر مدنظر قرار گرفتن اولویت هاست؛ 
که این اولویت ها بعد از طبقه بندی زیر ساختها بدست می آید، نقش هر زیر 
ساخت در پایداری ملی مشخص می کند که این زیر ساخت حیاتی، حساس 
است و یا فاقد طبقه بندی است. تا امروز نزدیک به 7۰ درصد دستگاه هایی که 
طبقه بندی حیاتی و حساس دارند شناسایی شده و برنامه هایشان نهایی شده 

است و موافقت نامه هایی هم در این زمینه مبادله شده است.
در شرایط کنونی هنوز در بخش دانش فنی و فناوری باید مجهزتر  آگاهانه تر 
از گذشته و با سرعت بیشتری پیش رویم به طوریکه متاسفانه در کشورهای 
مختلف، مباحث مرتبط با پدافند غیرعامل طبقه بندی شده هستند و اطلاع 
کمی در این زمینه وجود دارد. در اجرای پروژه ها هم با مشکل عدم وجود مشاور 
فنی و تخصصی پدافند غیرعامل مواجه هستیم. پس از شروع فعالیت های 
شرکت های مشاور و همکاری با کمیته پدافند غیرعامل به دست آوردهای 
علمی مطلوبی در زمینه دانش فنی دست یافته ایم. شرایط در این زمینه کاملًا 

امیدوار کننده و مثبت است.
تقریباً می توان گفت جنگ ها و تهدید های فعلی بیشتر در پوشش عملیات 
های روانی است.از این نظر شکل دهی به افکار عمومی و مقابله با عملیات روانی 
دشمن کار دستگاه های فرهنگی و به ویژه رسانه ها است. هدف قراردادن انسجام 

ملی با اینکه یک هدف نظامی نیست و یک هدف سیاسی- اجتماعی است 

حضور سفیر چین در نشست هیأت رئیسه 
دانشگاه

زونگ پی وو سفیر جمهوری خلق چین در ایران، صبح 
روز دوشنبه ۱۴ آبان ماه با حضور در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره(، طی نشستی با هیأت رئیسه و مدیران مراکز 

پژوهشی دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
همکاری های  تقویت  و  گسترش  بر  نشست  این  در 
علمی بین المللی میان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
و دانشگاه های بزرگ کشور چین در حوزه های مختلف 
آموزشی و پژوهشی و به ویژه در حوزه آموزش زبان فارسی 

و نیز تبادل استاد و دانشجو تاکید شد.
در حاشیه این نشست، سفیر چین با همراهی رئیس دانشگاه 

از تالار قزوین شناسی نیز بازدید نمود.

 در راستای طرح دانش  افزایی و توانمندسازی اعضای 
هیأت علمی دانشگاه در سال ۱۴۰۳، هفتمین کارگاه 
فرایند  در  عنوان”کاربرد هوش مصنوعی  با  آموزشی 
یاددهی یادگیری” روز دوشنبه 7مهرماه با تدریس  دکتر 
احسان طوفانی نژاد عضو هیأت علمی و استادیار گروه 
آموزشی یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی و با حضور و مشارکت 
حدود 8۰ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه و برخی از 
اعضای هیأت علمی دانشگاه های سطح استان قزوین 
به شیوه الکترونیکی توسط دفتر برنامه  ریزی آموزشی 

دانشگاه برگزار شد. 

 در راستای طرح دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیأت 

علمی دانشگاه برگزار شد؛  

  کارگاه آموزشی »کاربرد هوش 
مصنوعی در فرایند یاددهی-یادگیری« 

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در همایش بین المللی ایران و ایران 
شناسی در تاریخ و فرهنگ عربی گفت: نام شعرای ایرانی در تاریخ و فرهنگ 

عربی همچون خورشیدی تابان است .
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در همایش بین المللی ایران و 
ایران شناسی در تاریخ و فرهنگ عربی اظهار کرد:  این همایش در راستای 
ماموریت های دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( طراحی شد و علی رغم 
موانع و مشکلات امروزه، عزم جزم همکاران ما در دانشگاه باعث برگزاری این 
همایش ارزشمند شده است. در این همایش برای نخستین بار از هفت کشور 
خارجی مقاله داشته ایم و از این منظر چنین همایشی در حوزه علوم انسانی در 
دانشگاه برگزار نشده بود و از این بابت جای تشکر و توجه دارد. برای اینکه این 
همایش رنگ و بوی علمی دارد بنا بر وظیفه ای که برعهده بنده گذاشته شد 
چند دقیقه ای درباب نفوذ زبان و ادبیات فارسی و بویژه شاهنامه فردوسی در 

حوزه پژوهش های جامعه عرب زبان می پردازم.
وی با اشاره به اینکه ادبیات تطبیقی بهترین بسترها برای مطالعه و پژوهش 
میزان تاثیر و تاثر و حتی جهان فکر و اندیشه و احساس و عاطفه ملت ها آماده 
کرده است، تاکید کرد: نظریه های کارگشا و مهمی چون بینامتنیت و گفت 
و گوی بین متنها نه تنها در دل آثار متقدم و متاخر یک ملت کاربرد دارد و 
برای تحقیق و تامل در آثار ادبی بین ملتها نیز کارایی دارد؛ اما تفاوت مطالعات 
تطبیقی با مطالعات در ادبیات ملی این است که زمینه های آغازین پیوند بین 
فرهنگ و تفکر و ادبیات باید بازنشناسی شود و علاوه بر مناسبات سیاسی و 
اتفاقات فرهنگی و تاریخی و... مسیرهایی که موجبات آشنایی و تاثیر و تاثر را 
آماده می کند شناسایی شود و ترجمه یکی از مهمترین و گستره ترین حوزه 

مناسبات ادبی را مهیا می سازد. 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( خاطرنشان کرد: شاهنامه، حماسه 
ملی ایرانیان، برخلاف آنچه مشهور شده و برخی دوست دارند که بدان تنها 
بعد هویتی دهند، بعد عمیق دیگری دارد و آن هم وجه حکمی آن است، اثری 
حکیمانه و فضیلت محور که غالبا از دید محققان غربی و بیگانه مغفول مانده 
یا عامدانه بدان پرداخته نشده است. ولی شگفت آن است که  محققان عرب 
زبان به این وجه برجسته نیز باور داشته اند و بدان تصریح کرده اند و حاکمان 

عرب نیز برای وجوه حکیمانه آن به شاهنامه توجه ویژه می کردند.
وی افزود: اساسا بحر متقارب شاهنامه مختص شعر فارسی است که برای 
اشعار رزمی استفاده می شد و در ادبیات عرب سابقه نداشت و از قرون هشتم 
تمایل به اقتباس از فردوسی و وزن و سبک شاهنامه در ادبیات عرب رایج 
شد. آغاز این آشنایی و سپس تاثیر با ترجمه ابوالفتح بن علی بن محمد بنداری 
اصفهانی )زاده ۵8۶ هجری قمری( از شاهنامه  به عربی  بوده است. ترجمه 
عربی شاهنامه را در سال ۶2۰ هجری قمری آغاز کرد و توانست در دوسال 

نام شعرای ایرانی در تاریخ و فرهنگ عربی همچون خورشیدی تا بان است

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در دیدار با سفیر چین گفت: 
آمادگی داریم با تصویب هیات امنای دانشگاه مرکز مطالعات چین در را 

در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( راه اندازی کنیم.
دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه در نشست با زونگ پی وو سفیر 
جمهوری خلق چین در ایران، با اشاره به روابط راهبردی کشورهای 
ایران و چین گفت: دیپلماسی علمی یکی از مهم ترین راه های همکاری 
دوجانبه و تقویت مناسبات علمی و فناوری بویژه بین دانشگاه های حوزه 
جاده ابریشم محسوب می شود و این دانشگاه با نام بنیانگذار انقلاب 
اسلامی و با توجه به ماموریت بین المللی خود، حساسیت و نگاهی ویژه  

در این مسیر دارد.
رئیس دانشگاه افزود: این دانشگاه تاکنون از بیش از ۱۱۰ کشور دنیا 
دانشجو داشته و از کشور چین نیز بیش از ۱۴۰۰ دانشجو در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( تحصیل کرده اند و در حال حاضر تعدادی از 
دانشجویان و زبان آموز چینی در این دانشگاه در حال تحصیل هستند. 
وی گفت: دانشگاه بین المللی امام خمینی با ۵ دانشگاه مطرح چین 
تفاهم نامه دارد، اما بعد از کرونا این ارتباطات ضعیف و تعداد دانشجویان 
چینی کم شده که انتظار داریم با وجود قوی ترین و بهترین مرکز 
آموزش زبان فارسی در این دانشگاه و همچنین رشته های مختلفی 
که در دانشگاه جامع بین المللی امام خمینی ره تدریس می شود، این 

تفاهم نامه ها احیا گردند.
 قاسم زاده با اشاره به حضور ۱۱ دانشمند یک و دو درصد برتر در 
دانشگاه، اظهار کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در سال 
2۰2۴ در میان ۶۰۰ دانشگاه برتر رتبه بندی تایمز قرار گرفت  و رتبه 
۱7۰ دانشگاهای جوان جهان کسب کرده و با توجه به ظرفیت ها و 
امکانات های آموزشی بسیار خوبی که دارد، می تواند میزبان دانشجویان 
بیشتر چینی باشد و در تبادل استاد و دانشجو با دانشگاه های چین 

موفق تر عمل کند. 
 رئیس دانشگاه در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه ما آمادگی 
داریم  با تصویب هیات امنا مرکز مطالعات چین را در دانشگاه راه اندازی 
کنیم، خطاب به سفیر چین گفت: با توجه به اینکه تاسیس دانشکده 
زبان ها در چشم انداز دانشگاه قرار دارد، ما می توانیم  با حمایت های 

شما رشته آموزش زبان چینی را نیز در آن دایر کنیم و این امر ارتباط ما 
را با دانشگاه های چینی گسترش خواهد داد.

در ضمن اظهار امیدواری شد، نشست دوجانبه روسای دانشگاه های 
برگزیده چین و ایران در سال آینده با پیگیری وزارت علوم و خارجه دو 
کشور برگزار شود. رئیس دانشگاه از سفیر چین در ایران خواست تا زمینه 
حضور بیشتر دانشجویان چینی را در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

آماده کند.
سفیر جمهوری خلق چین در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
:تقویت ارتباطات فرهنگی و علمی ایران و چین 

اهمیت بسیار زیادی دارد 

سفیر جمهوری خلق چین در ایران، در نشست با هیأت رئیسه دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( گفت: در جهان کنونی تقویت ارتباطات 
فرهنگی و علمی ایران و چین بعنوان بزرگان جهانی تاریخ و تمدن، 

اهمیت بسیار زیادی دارد.
زونگ پی وو سفیر جمهوری خلق چین در نشست با هیأت رئیسه 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( ضمن اشاره به دیدار روسای جمهور 
دو کشور چین و ایران در مجمع بریکس گفت: در جهان کنونی تقویت 
ارتباطات فرهنگی و علمی ایران و چین بعنوان بزرگان تاریخ و تمدن 

جهانی اهمیت بسیار زیادی دارد.
وی با تاکید بر نگاه راهبردی در روابط دو کشور چین و ایران افزود: باید 
به روابط دو کشور جامع تر و بلند مدت تر نگاه کنیم و معتقدیم که روابط 
علمی و آموزشی دو کشور هم باید راهبردی باشد، چون هم تربیت 
دانشجویان مهم است و هم آینده ایشان بعد از تحصیل که باید در 

تقویت دوستی و ارتباطات دو کشور هم سهیم باشند.
سفیر چین در ایران ادامه داد: دانشجویان علاوه بر تحصیل علم و زبان 
آموزی سفیران فرهنگی کشور هستند و باید نقش مثبت خود را برای 

تقویت ارتباطات همه جانبه دو کشور ایفا کنند.
   وی از پیشنهاد راه اندازی مرکز مطالعات چین در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( استقبال کرد و گفت: این دانشگاه با توجه به نام خود، 
نفوذ برجسته بین المللی دارد و من حتما علاقمندی آن را برای گسترش 

روابط علمی و آموزشی با دانشگاه های چین منتقل خواهم کرد.
گفتنی است در حاشیه این نشست، سفیر چین با تعدادی از دانشجویان 
چینی که در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه تحصیل می کنند، 
گفت وگو کرد و در ادامه با همراهی رئیس دانشگاه از تالار قزوین 

شناسی نیز بازدید نمود.
زونگ پی وو سفیر جمهوری خلق چین اظهار کرد: در سفارت چین 
بخش آموزشی و فرهنگی وجود دارد که می تواند به دانشگاه  بین المللی 
امام خمینی)ره( در احیای تفاهم نامه ها و گسترش همکاری ها کمک 
کند و ما حتما از این طریق به دنبال گسترش ارتباطات آموزشی و 

علمی خواهیم بود.

آن را به نثر درآورد. این ترجمه نقطه آغاز مهمی است که فردوسی و حماسه 
شاهنامه را به ادبای عرب معرفی کرد. پس از او عبدالوهاب العزام، ادیب 
اهل مصر مقدمه و شرحی بر ترجمه بنداری نوشت و در کشور مصر منتشر 
کرد. اثر العزام اولین تلاش جدی پژوهشگران عرب برای شناساندن فردوسی 
در کشورهای خود بود. پس از العزام، سمیر مالطی بخشی از داستان های 
شاهنامه را به نثر عربی برگرداند. ترجمه او در سال ۱۹77م  در کتابی با عنوان 
»شاهنامه حماسه بزرگ ایرانیان« از سوی انتشارات دار العلم در بیروت چاپ 

و منتشر شد.
وی در ادامه اشاره نمود: همچنین از جمله پژوهش هایي که در این راستا انجام 
شده است میتوان به کتـاب هـاي » دراسات في الشاهنامة« از طه ندا؛ » 
القصة في الأدب الفارسي و جولة في الشاهنامة« اثـر امین عبد الحمید بدوي؛ 
»الشاهنامة، ملحمة الفرس الکبري« از سمیر مالطي؛ و»ملاحم و اساطیر 
خالدة: جلجامش-الشاهنامة«، از کامل مجدي اشاره کرد. برخی از محققان و 
پژوهشگران معاصر عرب شاهنامه را با نگرش تطبیقی در رده حماسه های 
بزرگ یونانی و رومی قرار دادند و برخی حتی فراتر از آنها. البته مخالفانی هم 

وجود دارند که با دیده تردید به شاهنامه می نگرند.
دکتر قاسم زاده در پایان گفت: نام ایران در تاریخ و فرهنگ عربی همچون 
خورشیدی تابان است و امید که محققان در پژوهشی مستقل نگاه محققان 

عرب زبان را به شاهنامه فردوسی تحقیق و تدوین کنند.
رئیس همایش بین المللی ایران و ایران شناسی در تاریخ و فرهنگ عربی: 

شاعران ایرانی زبان فارسی را غنا بخشیدند 
رئیس همایش بین المللی ایران و ایران شناسی در تاریخ و فرهنگ عربی با 
اشاره به اینکه فردوسی با نوشتن شاهنامه در جهت حفظ ساختار زبان فارسی 
کوشید، گفت: شاعران بزرگ ایرانی از جمله حافظ، مولوی و سعدی به برکت 

وجود اسلام، زبان فارسی را غنا بخشیدند.
دکتر عبدالعلی آل بویه لنگرودی در همایش بین المللی ایران و ایران شناسی 
در تاریخ و فرهنگ عربی که در سالن بوستان دانشگاه بین المللی امام خمینی 

)ره( برگزار شد، افزود:
 زبان عربی از فضل الهی )کتاب آسمانی قرآن( و زبان فارسی 
از بندگان الهی )شاعران و نویسندگان( خود به حیاتشان ادامه 

دادند و حفظ شدند.
وی ادامه داد: زبان عربی و فارسی قبل از اسلام، یک سفری را با هم آغاز 
کردند و در هر دوران ادبی کشور ایران، ردپایی از ارتباط و در هم تنیدگی هر 

2 زبان برجای مانده است.
رئیس همایش بین المللی ایران و ایران شناسی در تاریخ و فرهنگ عربی 
با بیان اینکه “زبان” راه ورود به فرهنگ است، خاطرنشان کرد: معتقدم که 

اعلام آمادگی برای راه اندازی مرکز مطالعات چین
 در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

زبان فارسی هم عربی است، چرا که ساختار بیشتر جملات فارسی، از زبان 
عربی و فارسی معرب است و این تعامل بین فرهنگی نشان می دهد که 
برگزاری همایش بین المللی ایران و ایران شناسی که امروز شاهد برگزاری 
آن هستیم نیز می تواند به شناسایی و بررسی این تعامل فرهنگی کمک 

موثری داشته باشد.
دبیر علمی همایش بین المللی ایران و ایرانشناسی در تاریخ و فرهنگ عربی نیز 
در این همایش گفت: بی تردید جایگاه زبان فارسی بر کسی پوشیده نیست.

حسینی تصریح کرد: زبان فارسی تمام ابعاد انسانی را در خود جای داده است 
و تمام جنبه های انسانی در ادبیات فارسی لحاظ شده است.

وی اظهار کرد: در اندیشه های تمام فلاسفه در خصوص ادبیات و شعر و 
شاعری جملات ارزشمندی بیان شده است.

دبیر علمی همایش همچنین گفت: در ادبیات فارسی به تمام ابعاد انسانی 
و اخلاقی اشاره شده است . حسینی عرفان را در زبان فارسی بسیار عمیق 
توصیف کرد و بیان کرد: صفات الهی در تمام اشعار شاعران فارسی مشهود 

و ملموس است.
وی تأثیر زبان فارسی بر زبان عربی را بیش از هر زبان دیگری بیان کرد و 
افزود:این تاثیر را در بسیاری از اشعار شاعران ایرانی می توان دید. دبیر علمی 
همایش بین المللی ایران و ایرانشناسی در تاریخ و فرهنگ عربی همچنین 
اظهار کرد: زبان موثرترین ابزار برای ایجاد رابطه در بین ملل است و زبان در 

تعاملات سیاسی نیز کاربرد ویژه ای دارد.
حسینی در خصوص کیفیت برگزاری اولین همایش بین المللی ایران و 
ایرانشناسی در تاریخ و فرهنگ عربی گفت:۱۵۰ مقاله به همایش رسید که 
۱۳۵ مقاله به مرحله داوری رسید. وی افزود: از کشورهای مختلفی برای این 
همایش مقاله ارسال شده بود که ۳ مقاله از ترکیه، ۱ مقاله از عربستان، ۶ مقاله 

از عراق و 2 مقاله از لبنان به این رویداد رسید.
گفتنی است همایش بین المللی؛ ایران و ایران شناسی در تاریخ و فرهنگ 
عربی )ایران والدراسات الإیرانیة في التاریخ والثقافة العربیة( صبح روز چهارشنبه 
۹ آبان ماه با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه و جمعی از پژوهشگران، 
استادان و دانشجویان علاقه مند حوزه زبان و ادبیات فارسی و عربی در دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد.
ایران و ایرانیان در متون تاریخی و جغرافیایی عربی، ایران و ایرانیان در متون 
دینی و فلسفی عربی، ایرانشناسی درجهان اسلام، معرفی ایرانشناسان عرب، 
ایران در دوران باستان،  تعامل ادبی ایرانیان و عرب ها و همچنین تعامل 
فرهنگی ایرانیان و عرب ها، از مهمترین محورهای این همایش است که 
در ۵ پنل  تخصصی با حضور نویسندگان مقالات منتخب و پژوهشگران این 

حوزه، نقد و بررسی شد.

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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دگتر محسن بهرام نژاد

اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

این اثر حاصل مقالات نخستین همایش بین المللی قزوین 
شناسی پیش از اسلام می باشد که در تاریخ 23 و 24 آبان ماه 
١4٠2 با همکاری کتابخانه مرکزی دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( برگزار گردید.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: ٠28-339٠١2١3

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام على)ع(: در شگفتم از كسى كه مى بيند هر روز از جان و عمر او كاسته 
مى شود و با این حال براى مرگ آماده نمى شود؟) غررالحكم حدیث ۶۲۵۳(.

بشقاب دیابتی

مجموعه مقالات
نخستین همایش بین المللی قزوین شناسی پیش از اسلام

شهید
محمدتقی خلفی

پانزدهم خرداد ۱۳۳۹، در روستای فارسجین 
پدرش  آمد.  دنیا  به  تاکستان  شهر  توابع  از 
مادرش  و  می کرد  کشاورزی  محمدقاسم، 
در  متوسطه  دوره  پایان  تا  داشت.  نام  صغرا 
گرفت.  دیپلم  و  خواند  درس  انسانی  رشته 
ازدواج کرد. از سوی بسیج در جبهه حضور 
یافت. هفتم مرداد ۱۳۶۱، در پاسگاه زید عراق 
به شهادت رسید. پیکرش مدت ها در منطقه 
در  تفحص  از  و سال ۱۳۷۴ پس  ماند  برجا 

گلزار شهدای زادگاهش به خاک سپرده شد.

 چطور انتخاب های غذایی سالم داشته باشیم؟
انتخاب آگاهانه غذا برای زندگی سالم ضروری است. صرف نظر از اینکه غذا 
سوخت بدن را تامین می کند در کنترل دیابت و پیش دیابت هم نقش اساسی 
دارد. مهم نیست که از چه برنامه غذایی پیروی می کنید؛ برخی از دستورالعمل 

های اصلی وجود دارند که در تمام رژیم ها قابل اجرا هستند.
اصولی که در تمام رژیم های غذایی مشترک است، عبارتند از:

•مصرف سبزیجات غیر نشاسته ای) کاهو، سبزی خوردن، خیار، اسفناج و …(
•مصرف پروتئین بدون چربی و با منبع گیاهی؛

•مصرف کربوهیدرات های پیچیده مانند سبزیجات نشاسته ای، میوه ها، 
غلات، و شیر کم چرب؛
•کاهش مصرف شکر؛

•مصرف چربی های سالم؛
•کاهش مصرف غذاهای فراوری شده؛

•مصرف آب یا نوشیدنی های بدون کالری.
 برنامه ریزی برای وعده های غذایی را با روش بشقاب دیابت ساده کنید

برای مدیریت بهتر قند خون، در زمان های منظم غذا بخورید و بین وعده های 
غذایی دو تا سه ساعت به بدن خود فرصت دهید تا قبل از خوردن وعده غذایی 

بعدی، گلوکز خون به سطح مطلوب کاهش یابد.
بشقاب دیابت ساده ترین راه برای ایجاد وعده های غذایی سالم است که می 
تواند به مدیریت قند خون کمک کند. شما می توانید وعده های غذایی کامل را با 
ایجاد تعادل بین سبزیجات غیر نشاسته ای، پروتئین و کربوهیدرات  های پیچیده 
بدون شمارش، محاسبه، وزن یا اندازه گیری تهیه کنید. تنها چیزی که نیاز دارید 

یک بشقاب 23 سانتیمتری است!
سالم خوری را با بشقاب دیابت ساده کنید.  یک الگوی غذایی کم کربوهیدرات 
که به شما کمک می کند بشقاب خود را تقسیم کنید و به مدیریت دیابت خود 
کمک کنید. این روش ساده شده را می توان به راحتی شخصی سازی و آن را بر 

اساس ترجیحات غذایی تنظیم کرد.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

خداوند، دو هادی برای انسان قرار داده است: یکی 
و دیگری، رهبران  انسان است  عقل، که در درون 
خود  به  اگر  انسان  هستند.  برون  در  که  واقعی، 
و جوارح  اعضا  تمام  بیند که عقل،  توجه کند، می 
با وحدت  اعضا  تمام  و  دارد  وا می  کار  به  را  انسان 
به وسیله ی عقل  را که  و هماهنگی کامل، کاری 
پس،  دهند؛  می  انجام  خوبی  به  شده،  راهنمایی 
ای انسان ها، که تک تک تان عضوی از پیکره ی 
جامعه هستید! وقتی رهبر -که در غیبت امام زمان 
به  را  شما  است-  اسلام  مکتب  متخصص  )عج( 
آخرت  و  دنیا  به سعادت  تا  کند  راه خدا دعوت می 
برسید، همه ی حرف امام را گوش فرا دهید و مطیع 
فرمان او باشید. شما، ای انسان هایی که در زمین 
خدا زندگی می کنید! وقتی به مکتب اسلام دعوت 
می شوید کاملًا از آن پیروی کنید؛ اگر تعدّی کنید، 
ملایکه های خداوند، عمل و گفتار بد شما را به امام 
)عج( -که محبوب  یعنی حضرت مهدی  معصوم، 
ترین مخلوق خداست- می رسانند. ای امام زمان! 
قلبم  ام که روی  )عج( می دانم آن قدر گناه کرده 
اثر بدی گذاشته است؛ می ترسم گناهانم باعث شود 

امری که از خداست،.. 

در قدم اول یک بشقاب 23 سانتی متری تهیه کنید؛ نیمی از آن را با سبزیجات 
غیر نشاسته ای، یک چهارم آن را با پروتئین بدون چربی، و یک چهارم دیگر 
را با کربوهیدرات های پیچیده، مانند سبزیجات نشاسته ای، میوه ها، غلات 

کامل، و یا لبنیات کم چرب پر کنید.
 سبزیجات غیر نشاسته ای:  با پیروی از رژیم بشقاب دیابتی، نیمی از حجم 
بشقاب غذایتان باید شامل سبزیجات غیرنشاسته ای باشد. این سبزیجات 
بدون این که کالری اضافی به بدنتان برسانند، باعث ایجاد احساس سیری 
برای مدت طولانی شده و مواد مغذی مورد نیاز بدنتان را نیز تامین می کنند. 

سبزیجات بدون نشاسته شامل کلم بروکلی، هویج، گل کلم و … است.
 پروتئین:    پروتئین بخش مهمی از بشقاب دیابتی است. آیا مایل هستید رژیم 
گیاه خواری داشته باشید؟ هیچ مشکلی نیست. گزینه های  گیاهی غنی از 
پروتئین بسیاری در دسترس شما وجود دارد، مانند انواع لوبیا، عدس، حمص 

)ترکیب نخود و ارده( و … .
با این حال، بسیاری از حبوبات دارای کربوهیدرات هستند، که می توانند بر 

مدیریت دیابت شما تأثیر بگذارند.
•میوه ها: آیا مصرف میوه در این رژیم غذایی مجاز است؟ بله. در حالی که میوه 
ها جز دسته کربوهیدرات ها به شمار می روند، اما مانند سبزیجات سرشار از 
ویتامین، مواد معدنی، و فیبر هستند. میوه ها همچنین می توانند میل شما به 

شیرینی را برطرف کنند، بدون اینکه شکر مصرف کرده باشید.
•چربی ها: چربی های سالم را به بشقاب خود اضافه کنید تا بتوانید کلسترول 
خون را کاهش داده و از سلامت قلب خود محافظت کنید. چربی های سالم 
در غذاهایی مانند روغن زیتون، مغزیجات، آووکادو، و برخی از انواع ماهی یافت 
می شود. انتخاب های سالم داشته باشید تا خطر بروز بیماری های قلبی را 

کاهش دهید.
 غذاهای عالی برای دیابت: برای داشتن وعده های غذایی سالم، مواد غذایی 
را انتخاب کنید که ارزش غذایی بیشتری دارند. برنامه ریزی غذایی خود را با 
انتخاب مواد غذایی سرشار از پروتئین، چربی های سالم، ویتامین ها، مواد 

معدنی و فیبر بهبود بخشید.

تازه های نشر

مقدمه : روز 13 آبان که در تقویم به عنوان روز مبارزه 
در  مهم  واقعه  سه  یادآور  شده  نام گذاری  استکبار  با 
تاریخ معاصر ایران است که در سه دوره مختلف رخ 
داده و به همین دلیل این روز را در تاریخ کشور به عنوان 
امام  تبعید  است.  ثبت رسانده  به  یادماندنی  به  روزی 
خمینی)ره( به ترکیه در 13 آبان 1343، 13 آبان 1357 
که روز دانش آموز نام گرفت و تسخیر لانه جاسوسی 
در 13 آبان 1358 عنوان این سه واقعه تاریخی است که 
نمی توان هیچ یک را از نظر اهمیت نسبت به دیگری اولی 
تر دانست چرا که هر کدام در دوره وقوع تاثیر گذاری 
خاص خود را داشته و شرایط را به نحوی تغییر داده اند.

انقلاب  که  حالی  در   1357 آبان   13 دانش آموز  روز 
به  خمینی)ره(  امام  رهبری  به  ایران  مردم  اسلامی 
اقشار  همه  می شد  نزدیک  سازی  سرنوشت  روزهای 
مردم ایران از زن و مرد و پیر و جوان، سعی در ایفاء 
کردن نقش تاریخی خود و عمل به تکلیف الهی داشتند. در 
این میان دانش آموزان و نوجوانان شور و حال دیگری 
داشتند. صبح روز 13 آبان 1357، دانش آموزان در حالی 
که مدارس را تعطیل کرده بودند، به سمت دانشگاه تهران 
حرکت کردند تا صدای اعتراض خود را به گوش همگان 
گروه،  گروه  و خداجو،  پر شور  این جوانان  برسانند. 
داخل دانشگاه شدند و به همراه دانشجویان و گروه های 
دیگری از مردم در زمین چمن دانشگاه اجتماع کردند. 
ساعت 11 صبح، مأموران،  ابتدا چند گلوله گاز اشک آور 
در میان این جمعیت خروشان پرتاب کردند؛ اما، اجتماع 
کنندگان در حالی که به سختی نفس می کشیدند، صدای 
اندام  الله اکبر، لرزه بر  با فریاد  خود را رساتر کرده و 
مأموران مسلح شاه افکندند. در این هنگام تیراندازی آغاز 
شد و جوانان و نوجوانان بی گناه، یکی پس از دیگری، در 
خون خود غلتیدند. در این روز، 56 نفر شهید و صدها 
نفر مجروح شدند. حضرت امام)ره( در پیامی به همین 
که  باشید،  صبور  من  عزیزان   ...« فرمودند:  مناسبت 
پیروزی نهایی نزدیک است و خدا با صابران است ... 
ایران امروز جایگاه آزادگان است... من از این راه دور، 
چشم امید به شما دوخته ام ... صدای آزادی خواهی و 
استقلال طلبی شما را به گوش جهانیان می رسانم.« به 
خاطر گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دانش آموز، این 
دانش آموز  روز  نام  به  اسلامی  انقلاب  تاریخ  در  روز 

نام گذاری شده است.
به مناسبت 13 آبان گفتگویی داشتیم با دکتر محمد جواد 
سیاسی  علوم  گروه  علمی  هیات  عضو  نژاد،  موسی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در خصوص تشریح 
نامگذاری این روز و دستاوردهای آن و همچنین اخیر 

تحولات منطقه 

آقای دکتر در ابتدا بفرمائید هدف از نامگذاری ۱۳ 
آبان به عنوان روز استکبار ستیزی چه بوده است؟

در تاریخ معاصر ایران روز ۱۳ آبان به عنوان یک روز 
مهم شناخته می شود، دلیل این موضوع هم اتفاقات 
مهمی است که در این روز اما در سال های مختلف رخ 
داد. در ۱۳ آبان ماه سال ۱۳۴۳ اعتراض امام خمینی 
)ره( به کاپیتولاسیون منجر به دستگیری و تبعید ایشان 
به ترکیه و سپس عراق شد و همین مساله موجب در 
مختلف  گروه های  اعتراضات  از  موجی  گیری  شکل 
مردمی در کشور شد. واقعه دوم در ۱۳ آبان ماه ۱۳۵7 
و همزمان با روزهای اوجگیری انقلاب اسلامی اتفاق 
انجام  برای  که  آموزان  دانش  از  نفر  ها  ده  که  افتاد 
تظاهرات در محوطه دانشگاه تهران تجمع کرده بودند، 

کاپیتولاسیون در ابتدای دهه ۴۰ شمسی بود. 

ایران  در  آمریکا  فعالیت  و  حضور  تاریخچه  و  عقبه 
پایان تقابل  به چه شکل بوده است؟ چه راهی برای 
ایران و آمریکا وجود دارد؟ نقش آمریکا در  دو طرف 
اکتبر سال  از عملیات ۷  تحولات اخیر در منطقه بعد 

گذشته چه بوده است؟ 
ایفا  آسیا  غرب  منطقه  در  آمریکا  که  نقشی  ترین  مهم 
می کند، حمایت از اقدامات و بقای رژیم صهیونیستی است. 
را  رژیم  این  امنیت  تامین  اخیر  دهه  چند  در  ها  آمریکایی 
کاملا و اساسا منطبق بر منافع ملی خود ارزیابی کرده اند 
و مخصوصا از سال گذشته تاکنون، با حمایت های مادی، 
و  همکار  نوعی  به  رژیم،  این  از  خود  نظامی  و  تسلیحاتی 
شریک جنایات رژیم صهیونیستی هستند. در طول این یک 
سال هرآنچه که اسراییل در غزه و لبنان مرتکب جنایت و 
به  از هر چیزی مستظهر  بیش  بشریت شده  نقض حقوق 
حمایت ایالات متحده آمریکا بود و در همه موارد حتی زمانی 
که بحث به شورای امنیت سازمان ملل متحد کشیده شد نیز 
از حمایت های بین المللی آمریکا و هم پیمانان اروپایی اش 

برخوردار بوده است. 
ایرانیان  اساسی  منافع  آمریکایی ها،  که  وقتی  تا  تردید  بی 
و استقلال سیاسی و خواست اساسی ملت ایران رو نادیده 
بر  خودشان  غیرمشروع  و  ظالمانه  تحریم های  به  بگیرند، 

هدف تیراندازی مأموران حکومت شاه قرار گرفته و به 
انقلاب  تاریخ  در  که  سوم  واقعه  اما  رسیدند.  شهادت 
اسلامی رویداد مهمی تلقی می گردد، ۱۳ آبان ۱۳۵8 
بود که در آن روز، دانشجویان معترض انقلابی سفارت 
آمریکا در تهران را تسخیر کردند. در واقع سفارت آمریکا 
در تهران، مرکز اصلی و هدایت کننده اکثر توطئه ها 
و تحرکاتی بود که علیه نظام نوپای جمهوری اسلامی 

طراحی و اجرا می شد. 

تاریخ اختلاف، درگیری و تقابل ایران و آمریکا آیا 
از روز تسخیر سفارت شروع شد؟

بی تردید می توان گفت که تقابل آمریکایی ها با جامعه 
آمریکایی ها  حضور  آغازین  روزهای  همان  از  ایرانی، 
تا زمان  و  بعد جنگ جهانی دوم شروع شد  ایران  در 
از  ایرانیان  جمعی  خاطره  اولین  داشت.  تداوم  انقلاب 
عملکرد آمریکایی ها در تاریخ ایران، واقعه کودتای 28 
کنار  در  آمریکا  متحده  ایالات  که  است  مرداد ۱۳۳2 
با  را  ایران  در  قانونی  و  انگلستان، یک دولت مردمی 
انجام کودتا ساقط کردند و البته پس از کودتا در قالب 
کنسرسیوم نفتی، به دنبال تامین منافع خود در ایران 
بود. در سال های حکومت شاه پهلوی، در موقعیت های 
مختلف این تقابل آمریکایی ها با ایران ادامه داشت که 
یک نمونه واضح دیگر آن، تلاش برای تصویب قانون 

سفارت آمریکا در تهران، مرکز اصلی و هدایت کننده اکثر توطئه ها و 
تحرکاتی بود که علیه نظام نوپای جمهوری اسلامی طراحی و اجرا می شد 

اعضای هیأت علمی و پژوهشگران دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
فهرست  یک درصد برتر “ESI”  در سال ۱۴۰۳ قرار گرفتند.

 براساس گزارش مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوریISI، دکتر 
فرزاد ابراهیمی ، دکتر مجید قدیری، عضو هیات علمی دانشکده فنی و 
مهندسی، دکتر سعید عباس بندی و دکتر عبدالرحمن رازانی، عضو هیات 
علمی دانشکده علوم پایه، دکتر مرتضی سلیمانی اقدم و دکتر عباسعلی جنتی 
زاده، عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی ، دکتر خدیجه ایراندوست و 
دکتر مرتضی طاهری، عضو هیات علمی دانشکده علوم اجتماعی به همراه 
پژوهشگران آقای نواب شفیعی، خانم زهره مرادی، آقای حامد صفرپور در 

فهرست دانشمندان پراستناد یک درصد برتر “ESI”  قرار گرفتند.
اعضای هیات علمی و پژوهشگران دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
حوزه های موضوعی چند رشته ای، مهندسی، علوم کشاورزی، علوم کامپیوتر 
و ریاضیات در فهرست پژوهشگران پر استناد یک درصد “ESI”  قرار دارند. 
پژوهشگران ایرانی پر استناد یک درصد “ESI” در 22 حوزه موضوعی علوم 

در ۶ فهرست )آبان ماه ۱۴۰2 الی شهریور ۱۴۰۳( معرفی شدند.
رئیس مؤسسه ISI اظهار داشت: مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اسلام )ISI(، به  عنوان یک مؤسسه معتبر بین المللی رسالت پاسخگویی 
به بخشی از نیازهای علمی و پژوهشی در زمینه رصد علم و فناوری ایران، 
منطقه و کشورهای اسلامی را بر عهده دارد. در همین راستا، این مؤسسه هر 

ساله پژوهشگران پراستناد برتر را شناسایی و معرفی می نماید.
وی افزود: در سال ۱۴۰۳، ۱۰۵۶ پژوهشگر با وابستگی سازمانی جمهوری 
اسلامی ایران شناسایی شده اند. ، طی یک دهه گذشته آمار پژوهشگران 
پراستناد یک درصد برتر کشور روندی رو به رشد داشته است. شایان ذکر 
است که آمار پژوهشگران یک درصد برتر کشور نسبت به سال گذشته رشد 

بیش از ۱2 درصدی داشته است.
شایان ذکر است، مؤسسه ISC،  ۱۰۵۶ پژوهشگر ایرانی  را به عنوان 
اساس  بر  را    ”ESI“ برتر  درصد  یک  استناد  پر  ایرانی  پژوهشگران 
شاخص  های اساسی علمی  در 22 حوزه موضوعی اصلی و ۱7۴ حوزه فرعی 

در سال ۱۴۰۳ اعلام کرده است.
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، بیش از ۴۰ درصد و وزارت بهداشت، 
پژوهشگران  سهم  از  درصد   ۴۹ از  بیش  پزشکی،  آموزش  و  درمان 

پراستناد ایرانی را به خود اختصاص داده است.

هشت عضو هیأت علمی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( در  

فهرست پژوهشگران پراستناد یک 
درصد برتر”ESI” در سال 1403  

پشتیبانی  و  به حمایت  بدهند،  ادامه  ایران  مردم  علیه 
واقع  در  و  بدهند،  ادامه  رژیم صهیونیستی  اقدامات  از 
این  عملا  کنند،  پیگیری  را  خود  سیاست های  همین 
تقابل بین آمریکا و ایران برقرار است. سابقه تاریخی 
رفتار آمریکایی ها در ایران نشان می دهد که آمریکا این 
رفتارها را هیچ گاه ترک نکرده و نخواهد کرد. بنابراین 
اساسا در آینده قابل پیش بینی، تقابل و چالش های بین 

آمریکا و ایران حل نخواهند شد.

صهیونی  نامشروع  رژیم  از  آمریکا  حمایت  علت 
منطقه  در  اهدافی  چه  دنبال  آمریکا  و  چیست؟ 

است؟ 
علت حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی را باید ناشی 
این  به  از هرچیزی، توجه  از چند مساله دانست. قبل 
نکته مهم است که روابط این دو، روابطی نیست که 
متاثر از تحولات سیاسی داخلی در درون کابینه رژیم و 
همچنین در کاخ سفید باشد؛ هر دولتی در آمریکا بیاید 
صرف نظر از جمهوری خواه یا دموکرات، این پشتیبانی 

و حمایت از رژیم صهیونیستی ادامه دارد. 
یک دلیل، نقش حیاتی و اساسی این رژیم برای تأمین 
منافع آمریکا در منطقه غرب آسیا و اینکه بعنوان یک 
متحد قابل اعتماد برای آمریکا عمل می کند، می باشد. 
علت دوم را می توان در نفوذ و حضور فعال یهودی ها 
آمریکا  در  تصمیم سازی ها  و  قانون گذاری  ساختار  در 
باعث  که  دانست  »آیپک«  قدرتمند  لابی  مخصوصا 
این حمایت دائمی و بی چون وچرای واشنگتن از رژیم 
صهیونیستی شده  است. امروزه منافع رژیم صهیونیستی 
با آمریکا در منطقه کاملا منطبق بر یکدیگر شده است. 
ما نمی-توانیم در اقدامات رژیم، نقش حمایتی آمریکا 

را نادیده بگیریم.

در طول این یک سال هرآنچه که 
اسراییل در غزه و لبنان مرتکب جنایت 
و نقض حقوق بشریت شده بیش از هر 

چیزی مستظهر به حمایت ایالات متحده 
آمریکا بود و در همه موارد حتی زمانی 

که بحث به شورای امنیت سازمان ملل 
متحد کشیده شد نیز از حمایت های بین 
المللی آمریکا و هم پیمانان اروپایی اش 

برخوردار بوده است.

دکتر محمد جواد موسی نژاد، عضو هیأت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه:


